
Ministero dell'Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LORIA E CASTELLO DI GODEGO
Scuole primarie e secondarie di primo grado

Via Roma,30 -31037   LORIA – TREVISO
Tel. 0423-485353/755542 – Cod. mecc.TVIC824008 - Cod. fisc. 81002790269

Sito: https://www.icloriaecastellodigodego.edu.it
Mail: tvic824008@istruzione.it - PEC: tvic824008@pec.istruzione.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO  il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Interministeriale 28-08-2018 n. 129 ai sensi art. 1 comma 143 della L. 13-07-2015 n. 107, “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO  che l’art.43 e art.44 del decreto 129 del 28 agosto 2018 inerenti l’attività negoziale che consente la stipula di
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento
dell’offerta formativa;
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto, tra i progetti riguardanti l’ampliamento dell’offerta formativa inseriti nel PTOF
2022/25 ha approvato il progetto “Educazione all’affettività e alle relazioni” rivolto agli alunni della scuola secondaria di
Loria e Castello di Godego;
VISTO il progetto presentato dalla docente referente che ha come finalità di aiutare i ragazzi e le ragazze preadolescenti
a vivere in modo consapevole e sicuro le relazioni interpersonali, l’affettività e la sessualità nel pieno rispetto di se stessi
e degli altri;
VISTA la proposta dell’associazione LILT di campagna di promozione e di educazione alla salute del 23/08/2024;
CONSIDERATO che l’Associazione LILT risponde ai requisiti richiesti per il raggiungimento delle finalità che il progetto stesso
propone;
TENUTO CONTO  che nel precedente anno scolastico le dott.sse incaricate come esperti volontari  dell’associazione LILT
hanno svolto con serietà e competenza presso questo Istituto l’attività di promozione della salute e del benessere affettivo
e sessuale a scuola all’interno del progetto “AFFETTIVITA’” a.s. 2024/2025;
VISTO  il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;
ACCERTATO che la spesa, trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tal fine occorre assumere
apposito impegno, per dare esecuzione al procedimento del servizio;

DETERMINA

- di affidare l’incarico per la realizzazione del  progetto “Educazione affettiva e sessuale” nell’anno scolastico 2024/2025
rivolto agli alunni delle classi terze della Scuola secondaria di Loria e di Castello di Godego, all’associazione provinciale LILT
di Treviso con sede in via Venzone n.7 – 31100 Treviso (TV) – C.F. 94090320261 e di assumere l’impegno di spesa per un
importo  onnicomprensivo  di  €  1.800,00  esente  iva,  con  imputazione  all’Attività/Progetto  P02  “PROGETTI  IN  AMBITO
UMANISTICO E SOCIALE” - codifica 03/02/009, che verrà formalizzato con regolare convenzione;

- In base al principio della trasparenza, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 coordinato con le modifiche apportate dal
D.Lgs 97/2016, la presente  determina viene pubblicata  nel sito web  istituzionale, nella sezione  “amministrazione
trasparente”.

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico  del
Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Filomena Di Maio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Dott..ssa Filomena Di Maio

                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
                  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

TVIC824008 - A02D64E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007103 - 19/12/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO


	DETERMINA

		2024-12-20T13:11:28+0100
	FILOMENA DI MAIO




